

GŁOS LESZCZYŃSKI

Wychodzi codziennie z wyjątk. niedziel i świąt
3 bezpłatne dodatki tygodniowe. Ognisko Do-
mowe, Przyjaciel Rolnika i arkusz powieść.

Ojczyznę buduje się spełnianiem obowiązków!

Wyd.: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o. odp
Adres redakcji i administracji: LESZNO
(Wlkp.) ulica Wolności 21. — Telefon nr. 61

Nr. 265.

LESZNO, piątek, dnia 13-go listopada 1936 roku

Rok XVII

Habsburg na widowni?

Wiedeńscy, berlińscy, rzymscy i budapeszteńscy korespondenci pism paryskich wskazują na uporezywne pogłoski o możliwości restauracji Habsburgów w Wiedniu a może także w krótkim czasie po tym także w Budapeszcie. Korespondenci rzymscy, zwłaszcza korespondent paryskiego „Figaro” zamieszcza obszerną korespondencję o zmianie poglądów Mussoliniego, który jeszcze w roku 1933 nazywał Ottona Habsburga „małym panem” (signorito), ale obecnie pozyskany został dla idei restauracji i posłubienia przez niego córki króla włoskiego Marii Sawojskiej. Korespondent podkreśla, że i Węgry po śmierci króla przyjął ruchowi legitymizacyjnemu.

Niemcy podobno nie przeciwdziałają się restauracji, bowiem rzekomo von Papenowi udało się nakłonić Ottona do tego, by ewentualnie obwołał się królem o przekonaniach niemieckich i by wpływy niemieckie w królestwie wzmagały się tak, aby z czasem monarchia austriacka stała się prowincją niemiecką, jak n. p. Irlandja w stosunku do Anglii. „Matin” ma wiadomości, że osobiście, znające stosunki w Austrii oświadczają, iż 80% ludności austriackiej jest za restauracją monarchii. Pismo to jednak zaznacza, że stanowisko Francji w tej kwestii nie uległo zmianie a stanowisko to wpływa z reakcji, z jaką restauracja Habsburgów spotkałaby się ze strony Małej Ententy. Mała Ententa nigdy nie zgodzi się na podobny plan a jej zdecydowane stanowisko w kwestji Habsburgów jest powszechnie znane, tak, że znane są autorytatywnie i poglądy Francji.

W kołach politycznych francuskich jednak zadają sobie pytanie, czy Mussolini traktuje plan restauracji Habsburgów poważnie, czy też ma to być tylko manewr polityczny. Albert Mousset zaznacza w „Journal de Debats” że rewizjonizm i restauracja to groźba pod adresem nie tylko Małej Ententy, ale wogóle Europy. Autor jest zdania, że sprawa rozwija się ściśle według planu przygotowanego i omówionego w Berchtesgaden (siedziba Hitlera).

Te głosy prasy świadczą o żywym zainteresowaniu kół francuskich sprawami środkowo-europejskimi a brak odpowiedniego demeni wywołuje tylko zdenerwowanie.

Zdaje się, że tem tych wiadomości o przygotowywanej restauracji Habsburgów są tylko intrygi propagandy niemieckiej, która bezustannie stara się, aby wywoływać zaniepokojenie w basenie naddunajskim, by w mętnej wodzie łatwiej łowić.

Pewnym jest — zgodnie zaznacza to prasa czechosłowacka — że manewry te, bez względu na to, kto nimi się posługuje, nie zachwieją stanowiska trzech państw Małej Ententy w kwestji Habsburgów.

C. P.

Sowiety interwenjują zbrojnie w Hiszpanii!?

Walki pozycyjne na froncie madryckim. - Nowa taktyka gen. Franco. - Posiłki dla wojsk rządowych

London. Korespondent Reutersa w Konstantynopolu donosi, że w Odesie jest skoncentrowana cała dywizja sowiecka, która ma być w razie proklamowania sowietyzacji Katalonii przerzucona do Hiszpanji.

Transport będzie eskortowany przez podwodne łodzie sowieckie.

Paryż, 11. 11. Sytuacja w Madrycie, jak wynika z ostatnich informacji

prasy paryskiej, nie uległa w ciągu dnia dzisiejszego żadnej poważnej zmianie. Front madrycki jest obecnie na okres najbliższych dni przynajmniej, ustabilizowany. Rozciąga się on od fontanny San Antonio de la Florida, znajdującej się na północ od pałacu królewskiego aż po przedmieścia Ocera, poza mostem Segovia.

Przedmieście Carabanchel znajdu-

je się w rękach milicjantów. Wojska rządowe i milicjanci stawiają rozpaczliwy opór. W dniu wczorajszym wyróżniły się w walkach specjalnie kolumny milicjantów t. zw. kolumna „czerwonych lwów”, kolumna „Pasionaria” i kolumna „Largo Caballero”. W ostatnich walkach duży udział bierze również kolumna międzynarodowa, złożona z cudzoziemców, przeważnie Rosjan, Francuzów i Niemców. Operacjami wojennymi ze strony rządowej kierują według informacji prasowych przeważnie oficerowie rosyjscy.

Wojska powstańcze atakują na trzech odcinkach a mianowicie Casa del Campo, Carabanchel i Humerá.

Wobec rozpaczliwego oporu stawianego przez obrońców Madrytu, gen. Franco w czasie konferencji odbytej z kierownikami sił powstańczych miał podobno zdecydować się na przeprowadzenie ofensywy zmierzającej do zupełnego odcięcia miasta, co pozwoliłoby na przystąpienie do oblężenia stolicy. Operacja ta wymagałaby jednak poważnych posiłków. Mają one przybyć w postaci silnych oddziałów wojsk marokańskich, które wczoraj wylądowały w portach, znajdujących się na południu. Nowa taktyka, zastosowana przez gen. Franco, prawdopodobnie będzie wymagała kilka dni do wprowadzenia jej w życie.

Paryż, 11. 11. Komunikat rządowy z Madrytu donosi: Wczorajsze przybycie 15 tysięcy dobrze uzbrojonych Katalończyków poprawiło w dużym stopniu sytuację na froncie. Ataki powstańców odparto wszędzie.

Dzisiaj o świcie rządowe oddziały odebrały powstańcom Campo del Rey.

Podczas ataku w ostatnich dniach zostało zniszczonych 12 aut pancernych powstańczych pochodzenia włoskiego.

Sztab 7 dywizji wojsk narodowych donosi:

Oddziały nasze na południe od Madrytu posuwają się naprzód, wykonując manewr oskrzydający. Podczas walk zdobyto pięć ciężkich karabinów maszynowych i jeden czołg, pochodzenia sowieckiego. Szosa Madryt—Targona jest pod nieustannym ostrzałem powstańczej artylerji.

Mussolini odznaczony wielką wstęgą orderu niem. czarnego orła

Rzym. Z polecenia kanclerza Rzeszy oraz w obecności ambasadora Niemiec w Rzymie von Hassela, wielki książę Sachsen-Coburg-Gotha wręczył Mussoliniemu wielką wstęgę orderu niemieckiego czarnego orła.

Wspaniała defilada wojsk w Warszawie w dniu Święta Niepodległości

Warszawa. — Kulminacyjnym punktem wczorajszych uroczystości była wspaniała defilada wojsk, którą przyjmował marszałek Śmigły-Rydz w obecności Prezydenta R. P., duchowieństwa, korpusu dyplomatycznego i przedstawicieli władz i organizacji.

Na przedzie kroczyły delegacje wojska z pocztami sztandarowymi wszystkich pułków. Następnie maszerowały delegacje szkół wojskowych, lotnictwa, korpusu ochrony pogranicza i marynarki wojennej. Dalej w zwartych szeregach przedefilowały nowomianowani porucznicy armji polskiej, a za nimi wychowankowie szkół podchorążych.

Publiczność darzyła maszerujące wojska gorącymi okrzykami i rzesistemi oklaskami.

Dalej szły stołeczne pułki piechoty, potem oddziały lotnictwa, saperów i marynarki wojennej; wreszcie kawalerja, witana szczególnie porąco. Po kawalerji defilowała artylerja, od-

działy łączności o zaprzęgu konnym. Tę część zamykały oddziały konne policji państwowej. Następnie szły kadry rezerwy. Jednocześnie w powietrzu defilowało kilkanaście eskadr lotniczych.

Najciekawszym momentem defilady był przejazd oddziałów zmotoryzowanych. Nigdy jeszcze stolica nie oglądała tylu jednocześnie zgromadzonych oddziałów zmotoryzowanych armji. Wszyscy z podziwem oglądają: dudniące głucho po bruku zmotoryzowane baterje artylerji, grupy broni pancernych, wspaniałe, pomalowane na kolor ochronny, duże czołgi. Na końcu grupy zamykają defiladę zmotoryzowane oddziały policji państwowej.

Po zakończeniu defilady Prezydent R. P. przy dźwiękach hymnu narodowego odjechał na zamek. — Wkrótce potem odjechał do swej siedziby marszałek Śmigły-Rydz.

O godz. 17 Prezydent Rzpl. wygłosił krótkie przemówienie przez radio.



Uroczysty moment wręczenia przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej Marszałkowi Edwardowi Śmigłemu-Rydzowi buławy Marszałka Polski.

O roli Państwa — jako przedsiębiorcy

Anarchja ustroju kapitalistycznego wywołała gwałtowną reakcję, która za wszelką cenę chciała skończyć z katastrofalnymi skutkami istniejącego ustroju. Reakcję tę najsilniej obserwujemy we Włoszech i w Niemczech, ale przejawia się ona niemal i we wszystkich innych krajach. Polega ona na tym, że rzucono się z jednej ostrości w drugą. Gdy do niedawna rola państwa w dziedzinie gospodarczej to była jedynie rola stróża nocnego, obecnie bardzo często uważa się, że na państwo spada główny ciężar prowadzenia gospodarki narodowej.

Pewne tendencje w tym kierunku objawiają się również w Polsce. Nasi rodzimi etatyści pragną również zrobić z państwa główny podmiot gospodarowania. Takie dążenie oczywiście jest niesłuszne.

Ale nie mają również racji wszyscy ci, którzy są zdecydowanymi przeciwnikami wplatania państwa w życie gospodarcze. Ukazało się np. obecnie drugie wydanie bardzo ciekawej pracy dr. Tadeusza Bernadzikiewicza, noszącej tytuł: „Przerosty etatyizmu”. — Książka ta wyciąga na światło dzienne cały szereg braków i błędów gospodarki państwowej. Taką samą jednak książkę możnaby było napisać o przeroskach wielkiego kapitalizmu, tylko niestety dostęp do tajników wielkich potworów kapitalistycznych jest o wiele baczniej strzeżony, niż dostęp do tajników gospodarki państwowej.

Przy krytyce naszej gospodarki państwowej zapomina się często o tym, że popełniając nawet bardzo poważne błędy, daje ona niejednokrotnie tego rodzaju korzyści, jak np. usuwanie żydów z takich czy innych gałęzi życia gospodarczego. Przykładem tego mogą służyć tak często słusznie krytykowane przez dr. Bernadzikiewicza tartaki państwowe.

Ale nie chodzi tu o takie czy inne szczegóły. Przedewszystkiem chodzi o zajęcie zasadniczego stanowiska. Państwo nie może być głównym podmiotem prowadzenia gospodarki. W tej dziedzinie bezpośrednim reprezentantem narodu jest jednostka, która pracując po to, aby zdobyć dla siebie i dla swej rodziny środki utrzymania, tworzy jednocześnie dla narodu bogactwo materialne, bez którego przecznie naród rozwijać się nie może.

Do państwa należy tylko ustalanie wytycznych, po których gospodarstwo narodowe pójść powinno, bacznie, by wytyczne te były w praktyce przestrzegane, niedopuszczanie do tego, by siła gospodarcza mogła się stawać czynnikiem politycznym, albo też by ludzie gospodarujący przekraczali normy materialne i prawne, jakie w społeczeństwie obowiązują.

Wtedy jednak, gdy w pewnych ważnych istotnych dziedzinach życia gospodarczego jednostki nie są w stanie spełnić takich zadań, które spełnione być muszą, wtedy musi państwo wkroczyć bezpośrednio i tworzyć własne warsztaty, gospodarze.

W Polsce, niestety, państwo będzie musiało niejednokrotnie podejmować się tych zadań, czy to w zakresie obrony narodowej, czy to w zakresie zwalczania wpływów żydowskich w życiu gospodarczym. Zawsze jednak pamiętać trzeba, że nie jest to naturalna rola państwa, że jest to zło konieczne, które trzeba usunąć wtedy, gdy inna forma spełnienia tych funkcji gospodarczych stanie się możliwa.

Nie tędy droga!

Idea ubezpieczeń jest zawsze narażona na wstrząsy, ilekroć jakaś instytucja ubezpieczeniowa się załamie, gdyż uszkodzone mogą być szerokie rzesze społeczeństwa. Ale jeśli załamanie się olbrzym ubezpieczeniowy, to wstrząsy te zamieniają się zawsze w konwulsje i wiele czasu potrzeba nim się ciężkie rany, zadane społeczeństwu przez taki krach zablizną.

Prasa codzienna i fachowa rozpisuje się szeroko, jeżeli załamanie się taki olbrzym; a czy reaguje, jeżeli załamanie się mały lub średni asekurator? Takie małe załamania nie zdarzają się częściej niż te ciężkie, gdyż uzdrowienie małego lub średniego towarzystwa jest łatwe; łączy się chromając towarzystwo z innym, zdrowym, przeprowadza reorganizację i wszystko w porządku.

Małe i średnie towarzystwa ubezpieczeniowe łatwo się podporządkowują przepisom urzędów kontroli, łatwo też je kontrolować, gdyż ich interesy nie są nigdy zawiłe. Olbrzym natomiast uchylił się przed wszystkimi niewygodnymi mu przepisami dzięki swej potędze finansowej, przed którą dyrektor urzędu kontroli musi się ugiąć, a kontrola nad takim potentatem jest prawie niemożliwa, gdyż nikt niewtajemniczony w arkana takiej instytucji nie rozplącze węzła gordyjskiego, którym splecione są ze sobą najróżniejsze interesy; pozatem psychoza olbrzymiego majątku i pozornie genialnego dyrektora przyćmiewa zresztą bystry i obiektywny wzrok kontrolującego.

Czy polski Urząd Kontroli zastanowił się nad niebezpieczeństwem ta-

kich gigantycznych tworów? Czy nie powinien sobie powiedzieć, lepiej kilka średnich solidnych asekuratorów, niż jeden olbrzym? Tem więcej, że takie olbrzymy i dla gospodarki ogólnopństwowej nie są zdrowe, gdyż łatwo degenerują się w monopole, zdławiają inicjatywę i konkurencję innych i kostnieją w biurokratycznej i administracyjnej formie.

Urząd Kontroli łatwiej narzuci swą ogólnopństwową myśl polityki ubezpieczeniowej, jeżeli będzie miał kilku lub kilkunastu wykonawców zdrowych, ale w miarę silnych, niż gdy będzie miał do czynienia z jednym wykonawcą olbrzymem, ale za silnym dla Urzędu; wówczas bowiem ten wykonawca będzie swą wolę narzucił Urzędowi.

Zdaje się, że Urząd Kontroli Ubezpieczeń jest zahypnotyzowany ideą koncentracji ubezpieczeń.

Projekty Urzędu wskazują tymczasem na to, że idzie tą błędną drogą, gdyż zamiast dążyć do rozczłonkowania olbrzymów ubezpieczeniowych — olbrzymów na stosunki polskie — zamierza znieść średnie ale zdrowe zakłady i zlać ich portfele z portfelami olbrzymów, których stan zdrowotny należałoby wprawdzie zbadać.

Zdrowe zakłady publiczno-prawne w Poznaniu mają być pochłonięte przez monopolistyczny Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Warszawie i przez PKO. Lepiej byłoby pozostawić takie zdrowe zakłady przy życiu i stworzyć ich nawet więcej.

Sprowadzić wszystkie tereny Polski, tak różne pod względem gospodarczym, pod jeden strychulec olbrzymiego Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych, nie wydaje się szczęśliwą koncepcją.

Z pobytu min. Becka w Londynie



Min. Beck z małżonką w towarzystwie witającego ich min. Edena, po przybyciu na dworzec Wiktoria w Londynie.

Nowe pogłoski o zmianie rządu i ordynacji wyborczej

Warszawa. Wiele się mówi w kołach politycznych o zmianie, czy też przebudowaniu obecnego rządu. —

Wbrew zaprzeczeniom pewnych kół obozu prorządowego utrwała się przekonanie, że zmiana nastąpi i to w czasie

Czy nastąpi zmiana na stanowisku

komisarza R. P. w Gdańsku?

Gdańsk, 10. 11. W gdańskich kołach politycznych słychać, że w najbliższym czasie, po powrocie min. Becka z Londynu, nastąpi zmiana na stanowisku komisarza generalnego R. P. w Gdańsku. Komisarz Papee ma być odwołany i przeniesiony do Wiednia na urząd posła przy rządzie austriackim.

Nazwisko nowego komisarza generalnego R. P. w Gdańsku nie jest znane dotychczas, utrzymuje się jednak przekonanie, że do Gdańska powołana będzie osobistość energiczna i wyposażona w specjalne pełnomocnictwa.

Powództwo o 25 milionów zł wpłynie przeciw koncernowi Boussaca

Warszawa. W bieżącym tygodniu wpłynie do II wydziału handlowego Sądu Okręgowego w Warszawie rekurzywne powództwo cywilne, pozostające w związku z ciągnącą się od 2 lat sprawą o rabunkową gospodarkę większości akcjonariuszy spółki „Zakłady Żyrardowskie”, reprezentowanej przez koncern Boussaca.

Wobec potwierdzenia przez ekspertyzę sądową, iż transakcje dokonywane w ciągu 10-letniego sprawowania

rządów w Żyrardowie przez koncern Boussaca pociągnęły za sobą wielomilionowe szkody, mniejszość akcjonariuszy polskich, zdecydowała się wystąpić do sądu przeciwko koncernowi Boussaca, o zwrot sum bezprawnie podejmowanych w ciągu wielu lat z kasy Żyrardowa, pod płaszczykiem pozyczkowych transakcyj i dostaw surowców. Wysokość powództwa wynosi 25 milionów złotych.

sie bardzo krótkim. Tak w każdym razie utrzymuje „Goniec Warszawski”. Jako kandydatów na stanowisko premiera wymieniają plk. Koca, ministra gen. Kasprzyckiego i wojewodę śląskiego Grażyńskiego. Najmniej prawdopodobnym jest objęcie kierownictwa rządu przez plk. Koca. Pewne koła utrzymują kategorycznie, że rząd premiera Składkowskiego nie stanie już przed Sejmem. Na dalszym planie stoi sprawa zbliżającej się sesji sejmowej, która w tym roku budzi większe, niż zazwyczaj zainteresowanie. Z całą pewnością mówi się o tym, że zaraz na początku sesji zgłoszony będzie do łaski marszałkowskiej projekt nowej ordynacji wyborczej.

Tyle pisze o tych sprawach „Goniec Warszawski”.

Otto Habsburg królem węgierskim?

Londyn. Agencja Reutera donosi, z Rzymu, że kursują tam uporczywe pogłoski, że w najbliższym czasie ogłoszone zostaną zaręczyny córki króla włoskiego z księciem Ottonem. Jak sądzą, sprawa ta będzie omawiana jeszcze podczas obecnych obrad wiedeńskich.

Według tych pogłosek arcyksiążę Otton zostanie proklamowany królem Węgier a nie cesarzem austriackim.

UDZIELAMY 15% RABATU od składek ogniowych za II. półrocze 1936 r.

Przypominamy, że składkę za II. półrocze 1936 r. należy zapłacić DO DNIA 15 LISTOPADA b. r.

Termin ten upływa już za kilka dni!

Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu

czystopolski zakład publiczno-prawny na woj. Poznańskie i Pomorskie.

Informacyj udzielają bezpłatnie:

CENTRALA ZAKŁADU - Poznań, Plac Nowomiejski 8

ODDZIAŁY: Gdynia, Toruń, Bydgoszcz, Ostrów,

ul. 10 Lutego 18 ul. Żeglarska 22 ul. Gdańska 71 ul. Dworcowa 11

INSPEKTORZY W WSZYSTKICH MIASTACH POWIATOWYCH

Szan. moim gościom najprzejmiej donoszę, że wydzierżawiłem moją

RESTAURACJĘ

w Lesznie przy ulicy Wolności 1 — p. Józefowi Jankowiakowi, które przedsiębiorstwo to nadal prowadzić będzie.

Dziękując za dotychczasowe zaufanie i poparcie, proszę takowem darzyć również mojego następcę

WŁ. CIACHOWSKI.

Powołując się na powyższe ogłoszenie p. Ciachowskiego mam zaszczyt zakomunikować, że przejętą restaurację nadal prowadzić będę.

Staraniem mojem będzie Szan. Gości jaknajstaranniej obsłużyć i zdobyć sobie zaufanie.

JÓZEF JANKOWIAK.

W sobotę, dnia 14. bm. **wielkie wieprzobcie** — polecam kiszki i kielbasę z kapustą, nogi wieprzowe, flaki oraz dobrze pielegn. napoje.

Km. II-12436.

Obwieszczenie. W sprawie egzekucyjnej z nieruchomości mistrza kowalskiego Romana Deichsela w Lasocicach, pow. Leszno wierzyciela, przeciwko rolnikowi Karolowi Hanischowi, Lasocice pow. Leszno, na zasadzie art. 668 K. P. C. obwieszcza, że na wniosek wierzyciela wyznaczyłem termin na dzień 15-go grudnia 1936 r. o godz. 9-tej na niżej wymienionej nieruchomości, celem dokonania opisu i oszacowania nieruchomości położonej w Lasocicach a zapisanej w księdze wieczystej Sądu Grodzkiego w Lesznie jako Lasocice, tom I. karta 6 na nazwisko rolnika Karola Hanischa w Lasocicach. W myśl art. 668 K. P. C. wzywam niniejszem wszystkie osoby, aby przed ukończeniem opisu zgłosiły swoje prawa do wymienionej nieruchomości lub jej przynależności, jeżeli ich prawa stanowią przeszkodę do egzekucji.

Leszno, dnia 9 listopada 1936 r.

Dubis, Komornik Sądu Grodzkiego II. rewiru w Lesznie Rynek 25.

Kupię gospodarstwo

6 morg. z dobrymi budynkami, w okolicy Leszna. Zgłośz. do eksp. Głosu.

Wszelkie pożyczki państwowe

oraz świadectwa ułamkowe 1, 2, 3, 4, 5 złotych, na 5% pożyczki konwersyjne — kupuję i płacę kurs możliwie jaknajwyższy. — Leszno, Łaziebna 9, m. 2

Pokój

umeblowany

niekrepujący, dla 2 osób, do wynajęcia od zaraz. Gdzie? wskaże eksped. Głosu!

Skórki

zające, królicze i inne futrzane surowce, kupię. Cena najwyższa. — Leszno, Bracka nr. 10.

4 pokoje

kuchnia i łazienka z wszelkimi wygodami, zaraz do wynajęcia. — BETTING, Leszno, Komeńskiego 13.

UWAGA!

Przerabiam kapelusze damskie

na najnowsze fasony, po 90 gr. Leszno, ul. Leszczyńskich 46, II. p.

Mieszkanie

3 pokojowe z kuchnią — w nowym domu, z światłem elektr. zaraz do wynajęcia. — Leszno, Szosa Kąkolewska 2.

Uprzejmie zapraszamy Panie Domu na

BEZPŁATNE

Przedstawienie filmowe

W KINIE PALACE w Lesznie ulica Marszałka Józefa Piłsudskiego które odbędzie się w czasie od 16 do 18. Początek o godz. 16-tej.

PROGRAM:

1. **WIELKIE PRANIE U PAŃSTWA MISIÓW** — Barwny film dźwiękowy
2. **PERSIL** — Film ten porusza problem prania, począwszy od starożytnych Rzymian aż po dzień dzisiejszy, przebieg fabrykacji PERSILU oraz jego sposób za stosowania.
3. **SYMFONJA KUCHENNA** — Wesoly dźwiękowy wiec rysunkowy. Wstęp tylko dla dorosłych. Z poważaniem „PERSIL” - Polska Spółka Akc. Bydgoszcz.

STENOGRAFII polskiej i niemieckiej

PISANIA MASZYNĄ syst. 10-cio palców

metoda „Znanickiego” — uczy A. Znanickiego, Leszno-Wlkp. Marsz. J. Piłsudskiego 9, m. 5, tel. 147 codziennie 10—12 i 15—17 z wyjątk. czwartków i sobót. ODPISY maszyn., powielanie fachowo, szybko i tanio

Ogłoszenia w Głosie są skuteczne

Kinoteatr Hotel Polski
LESZNO

Tylko 3 dni! **Wielka Galowa Premiera,** Najwspanialszy film z najsłynniejszym śpiewakiem zwany włoski — **Jan Klepura**

Tylko 3 dni! **LEURI VOLPI** pod tytułem

Kinoteatr Hotel Polski
LESZNO

PIEŚN SŁOŃCA

Fenomenalna komedia muzyczna. Neapol — Capri — Rzym — Wenecja — Niezwykle ciekawa treść! Upojone melodie! Koncert gry aktorskiej stworzonej przez włoski JAN KIEPURA — LAURI VOLPI i urocza LIANA DIETZ. Początek o godz. 8 w. W niedzielę o 2, 4, 6 i 8 w. W **Środę 11 bm. kino nieczynne.**

PRZEDPŁATA na pocztę wraz z tygod. „Ognisko Domowe”, „Przyjaciel Rolnika” i dodatkiem powieściowym z odnośnikiem do domu włącznie z opłatami pocztowem wynosi kwartalnie 5,58 zł, miesięcznie 1,86 zł, w ekspedycji i w agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnikiem do domu 1,70 zł. — Oddzielny numer kosztuje 10 gr.

W razie przeszkód w zakładzie spowod. wyższą siłą, wydawn. nie odpowiada za dostarczenie pisma. — Redaktor odpowiedzialny: Mieczysław Urbanowicz w Lesznie

OGŁOSZENIA: Wiersz milim. 1 lam, na str. 6 lam, 20 gr. Reklamy 1 lam, w Głosie redakcyjn. 60 gr. Najmniejsze ogłoszenie kosztuje 1,— zł. Przy częstym powtarzaniu udziela się rabatu. Przy konkursach i dochodzeniach sądowych wszelkie rabaty odpadają. Za telefonicznie podane ogłoszenia nie przyjmujemy żadnej odpowiedzialności.